

病院事業の業務状況

地方公営企業法第四十条の二の規定により、都留市病院事業の業務状況を公表します。

事業の概要

平成十年度病院事業は、市立病院が内科、外科、整形外科、小児科、眼科、リハビリテーション科、形成外科、脳神経外科、皮膚科、泌尿器科の十科一五床。老人保健施設が入所一〇〇名、通所一〇名で運営されています。

施設の利用状況

四月一日から九月末日までの施設の月別利用者は、表のとおりです。

収益的收入・支出

(単位：千円)				
収入	科目	予定額	執行額	残高 執行率
	病院事業収益	2,416,990	1,255,720	1,161,270 52.0%
	1 医業収益	1,811,410	934,413	876,997 51.6%
	2 医業外収益	204,510	99,754	104,756 48.8%
	3 老人保健事業収益	367,900	205,051	162,849 55.7%
	4 老人保健事業外収益	33,170	16,502	16,668 49.7%

(単位：千円)				
支出	科目	予定額	執行額	残高 執行率
	病院事業費用	2,416,990	1,191,773	1,225,217 49.3%
	1 医業費用	1,920,040	963,421	956,619 50.2%
	2 医業外費用	95,880	45,680	50,200 47.6%
	3 老人保健事業費用	351,660	157,856	193,804 44.9%
	4 老人保健事業外費用	49,410	24,816	24,594 50.2%

市立病院

項目 月	延患者数		1日平均患者数	
	外来	入院	外来	入院
4月	8,048人	2,623人	322人	87人
5月	7,979	2,786	332	90
6月	8,615	2,750	331	92
7月	8,873	2,962	341	96
8月	8,791	2,891	338	93
9月	8,464	2,791	353	93

資本的收入・支出

(単位：千円)				
収入	科目	予定額	執行額	残高 執行率
	資本的收入	42,670	21,335	21,335 50.0%
	資本的支出	102,020	38,807	63,213 38.0%

老人保健施設

項目 月	在所者延数	入所	退所	通所	月末在所者数
4月	2,845人	43人	39人	193人	88人
5月	2,919	30	30	178	88
6月	2,863	37	42	216	83
7月	2,859	34	34	215	83
8月	2,624	27	39	199	71
9月	2,383	34	35	177	70

予算執行状況（9月30日現在）

施設 の 状 況	配水能力	取水能力	配水池容量	計画給水人口(A)	現在給水人口(B)	行政区域人口(C)	普及率B/C
	2万0100m ³	2万0100m ³	2万0100m ³	6220人	2万2110人	1万8012人	52.4%

事業の概要

平成十年度上水道上半期(四月～九月)の配水量は二六九万九千九百二立方メートルで、前年度より一四万七千三百一立方メートルの増となりました。
また、給水収益は九五七〇万五千九百〇円で、前年度より一四九万八千二百〇円の増となっています。

地方公営企業法第四十条の二の規定により、都留市水道事業の業務状況を公表します。

上水道事業の業務状況

収益的收入・支出

(単位：千円)					(単位：千円)				
収入	科目	予定額	執行額	残高 執行率	支出	科目	予定額	執行額	残高 執行率
	水道事業収益	220,061	103,264	116,797 46.9%		水道事業費用	211,424	73,728	137,696 34.9%
	1 営業収益	209,616	96,181	113,435 45.9%		1 営業費用	169,271	52,794	116,477 31.2%
	2 営業外収益	10,445	7,083	3,362 67.8%		2 営業外費用	41,853	20,993	20,920 50.0%
						3 予備費	300	0	300 0%

資本的收入・支出

(単位：千円)					(単位：千円)				
収入	科目	予定額	執行額	残高 執行率	支出	科目	予定額	執行額	残高 執行率
	資本的收入	552,650	0	552,650 0%		資本的支出	630,117	124,059	506,058 19.7%
	1 企業債	521,000	0	521,000 0%		1 建設改良費	607,329	112,843	494,486 18.6%
	2 他会計負担金	31,650	0	31,650 0%		2 企業償還金	22,788	11,216	11,572 49.2%